---

<sup>1625</sup> « CONTENTOR, (*Jurisprud.*) dans l'usage s'entend d'un droit de registre qui appartient aux audienciers des chancelleries. Ce terme tire son étymologie de *contentare*, qui dans la basse latinité signifioit *contenter*. L'officier écrivoit ce mot *contentor* comme une quittance de son droit, pour dire *je suis content, on m'a satisfait, sans dire ce que l'on avoit payé* ; et comme cette forme de quittance étoit propre aux audienciers des chancelleries, on s'est imaginé que *contentor* signifioit le droit même qui étoit payé. L'usage de ce droit est fort ancien, puisqu'on trouve une ordonnance du mois d'août 1363, à la fin de laquelle il y a ces mots, *visa contentor* ».

Source internet en date du 17/11/2010 :

[http://fr.wikisource.org/wiki/Page:Diderot\\_-\\_Encyclopedie\\_1ere\\_edition\\_tome\\_4.djvu/117](http://fr.wikisource.org/wiki/Page:Diderot_-_Encyclopedie_1ere_edition_tome_4.djvu/117)

<sup>1626</sup> *en marge gauche* : Agenois cédé au roy d'Angleterre par Philippe le Hardy le 23 mars 1279.

<sup>1627</sup> *en marge gauche* : paix entre St Louis et Henri III d'Angleterre en octobre 1279.

<sup>1628</sup> « Deux chartes originales en parchemin qui étoient scellées, sur lacs de soie verte, de sceaux aujourd'hui disparus. Une copie de cette donation existe aussi aux Archives du département du Lot-et-Garonne. Elle est délivrée sous le sceau de l'official de Périgueux : «die; mercurii ante festum Penthecostem, videlicet decima octava die introytus mensis maii... anno., 1344 ». Le sceau, en cire jaune, de forme ovale, est appendu sur cordelettes de fil blanc. Il représente, dans le champ, l'agneau portant la bannière et soutenu d'une fleur de lis en pointe. Légende : S. CURIE PETRACOR. » (A. Bosvieux, archiviste départemental de Lot-et-Garonne).

<sup>1629</sup> *en marge gauche* : n° 2 / Ce vidimus de donation a été collationné par moy Leydet, sur l'original même cotté n° 5.

Johannae Tholosae et pictav. Comitissae ... quarum tenor est talis : Alfonsus filius regis Franciae, comes pictavensis et Tholosae universis praesentes litteras inspecturis salutem in Domino. Libenter ad ex auditionis gratiam admittimus porresta nobis praecamina<sup>1630</sup> pro personis praecipue quae nobis quasi quadam [ass---itate] [qu---te]<sup>1631</sup> ... Notum itaque facimus quod nos ad ... carissimae consortis nostrae Johannae Tholosanae ac pictav. comitissae pro nobis et eadem consorte mea, heredibus et successoribus nostris, damus, concedimus nobili et dilectae nostrae Marie<sup>1632</sup> nunc comitissae petragoricensi consanguineae dictae consortis nostrae, castrum de Lavardaco (*Lavarzaco in original*) et riparium de Cauderon et illud quod habemus apud Leumont, cum omnibus juribus et jurisdictione et justitiae et pertinentiis quibuscumque, cujusmodi castrum et riparium et quod habemus in loco de Leumont supradicta pro trecentis libris turon. annui redditus quas dictae nobili dedimus et pro ea nobili Archambaldo, comiti Petragoricensi ejus marito, in dotem concedimus, constituimus et tradidimus, et tempore inter ipsos contracti matrimonii eisdem duximus assignanda, volentes suppleri defectum, si quis fuerit, et assignari residuum quantitatis dicti redditus in terris, possessionibus quas tenemus in villa de Gontaldo, de Altisvineis et de Grateloup<sup>1633</sup> et de Fenoilheto, quae ad manum nostram ratione incursum hereseos devenerunt. Volumus etiam et concedimus quod tam ipsa, quoad vixerit, quam, post ejus decessum, heredes sui de proprio corpore suo et de legitimo matrimonio quod contraxit cum eodem Archambaldo, comite Petragoricensi procreandi, castrum et riparium predicta, ... possideant et explectent, etc. ... in perpetuum, pacifice et quiete. Si vero dicta comitissa petragoricensis sine prole de dicto comite, viro suo, genita decesserit, volumus et concedimus ut dicta comitissa de praedictis trecentis libris turon. annui redditus in sua ultima dispositione suam possit facere voluntatem, donando, seu alias alienando, dum tamen id quod alienaverit transferat in personam quae possit et debeat de veria seu servicia facere consueta : hoc salvo quod, si dictus comes petragoricensis dictae uxori suae supervixerit, castrum predictum, cum ripario et loco de Leumont, cum rebus et possessionibus quae in praedictis villis de Guontaldo et aliis supra expressis assignata fuerunt, quoad vixerit, teneat, possideat et explectat. Praefatus autem comes nobis, ratione uxoris suae, fecit homagium ligium pro praedictis, haeredesque sui, si quos de dicta nobili, nunc uxore sua, procreaverit, nobis, heredibus et successoribus nostris, similiter homagium ligium facere tenebuntur. Retinemus autem nobis, heredibus et successoribus nostris, in predictis castro et ripario etc., unum militem pro exercitu, seu cavalcata, appellationem et omnem ressortum, secundum usus et consuetudines agenens., incursum heresum, qui incursum, si ibidem obvenire contigerit, infra annum et diem tenemur ponere extra manum nostram et transferre in feudatarium competentem, qui dictae Mariae, petragoricensi comitissae, et suis heredibus de dicto comite procreandis reddat, servitia consueta. In cujus rei testimonium, (*praesentibus litteris*) sigillum nostrum apponi fecimus... Et nos autem, Johanna, Tholosana ac Pictavensis comitissa, donationem, ... traditionem, assignationem predictas, ... ut superius sunt expressa, grata et rata habemus, etc. ... sigillum nostrum, una cum sigillo karissimi domini nostri, comitis supradicti, viri nostri, praesentibus litteris duximus apponendum. Datum apud Armazanicas prope Aquas Mortuas, anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo, mense junii.